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Remissvar från branschorganisationen 
Spelbranschens Riksorganisation 
 
Spelbranschens Riksorganisation (Sper) representerar 12 spelbolag; ATG, Bethard,  
Betsson, Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Post-
kodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen samt tre leverantörer till spelbranschen. 
Sper har därutöver fyra samarbetspartners inom spelansvarsområdet. 
_______________________________________________________________________ 
 
Sammanfattning av Spers yttrande 

• Sper tillstyrker utredningens förslag om införande av ett system för register över 
skuld- och kreditinformation (Skri-register). 

• Sper tillstyrker utredningens förslag om att bestämmelsen om kreditförbud i spel-
lagen ska utvidgas.  

• Sper ställer sig inte bakom utredningens bedömning att inte införa ett lånestopps-
register. Sper anser att ett lånestoppsregister behövs. Sper föreslår därför att re-
geringen skyndsamt utreder behovet och utformningen av sådant register. 

• Sper lämnar inga synpunkter på övriga förslag i skrivelsen. 

 
Spers synpunkter på förslaget 

Inledningsvis vill Sper framhålla att detta remissvar avgränsas till utredningens förslag om 
ett register över skuld- och kreditinformation, utredningens förslag om ett utvidgat kre-
ditförbud i spellagen samt utredningens bedömning om ett lånestoppsregister. 

Sper lämnar inga synpunkter på övriga förslag. 

Register över skuld- och kreditinformation  

Utredningen föreslår att ett system för register över skuld- och kreditinformation (Skri-
register) ska införas. Detta register ska inledningsvis endast innehålla de mest efterfrå-
gade uppgifterna men kan med tiden byggas ut med flera uppgifter. Utredningen pekar 
på behovet av ett register som innehåller uppgifter om fler kredittagare, kredittyper och 
skulder än de register som finns att tillgå i dag. 
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Sper tillstyrker utredningens förslag och välkomnar ett register som gör det möjligt för 
kreditgivare att få en bättre helhetsbild av en konsuments skulder och därmed inte för-
medlar snabblån till utsatta kunder. Sper delar också utredningens förhoppning att 
överskuldsättningen på sikt kommer att minska med införandet av ett Skri-register.  

Kreditförbudet i spellagen 

Utredningen föreslår att bestämmelsen om kreditförbud i spellagen ska utvidgas. Det ska 
vara förbjudet för en licenshavare eller ett spelombud att främja möjligheterna för någon 
annan att erbjuda eller lämna kredit för insatser i spel. Krediter som erbjuds eller lämnas 
av tredje part – t.ex. en kreditgivare eller en kreditförmedlare – omfattas inte av nuva-
rande kreditförbud. Utredningen gör vidare bedömningen att det inte finns tillräckliga 
skäl att inför att förbud mot att betala spelandet med kreditkort och tydliggör att det ut-
vidgade förbudet inte föreslås omfatta möjligheten att betala spelande med kreditkort 
eller genom att utnyttja en redan för något annat ändamål beviljad kredit.   

Sper tillstyrker utredningens förslag och bedömning i denna del och vill samtidigt under-
stryka att det redan med nuvarande spelreglering inte är förenligt med omsorgsplikten 
att spelbolag uppmuntrar till att spela för lånade pengar. Av Spelinspektionens vägled-
ning avseende omsorgsplikten framgår också att spelbolag ska införa restriktioner 
mot/tillträdesbegränsa kunder om det framkommer att kunderna spelar för lånade 
pengar.  

Lånestoppsregister 

Utredningen konstaterar att det inte varit möjligt att kartlägga behovet av ett lånestopps-
register och effekterna av det inom ramen för utredningens arbete. Utredningen lämnar 
således inte något förslag till ett sådant register. Ett av skälen, enligt utredningen, är att 
meningarna går isär om det finns ett behov av ett stoppregister på den svenska kreditav-
talsmarknaden och att det inte har varit en prioriterad fråga bland de aktörer utred-
ningen talat med.  

Sper delar inte utredningens bedömning. Snabblån och konsumtionskrediter är ett pro-
blem som ökar i Sverige. Ingen ska spela för mer än vad den egna plånboken tillåter och 
ingen ska låna till sitt spelande men lättillgängligheten i dag gör det enkelt att fatta impul-
siva beslut.  

Sper anser att ett lånestoppsregister behövs. Möjligheten att stänga av sig i ett sådant re-
gister skulle innebära att man inte längre kan ta ett snabblån eller bli kontaktad av bolag 
som vill erbjuda det. En motsvarande funktion, Spelpaus.se, infördes för spelbranschen i 
samband med omregleringen av spelmarknaden 2019. I spelpaus.se kan man självmant 
spärrat sig från såväl spelreklam som tillgång till onlinespel hos alla bolag som har licens 
för den typen av spel i Sverige. En möjlighet till lånestopp skulle också komplettera nyttan 
med Spelpaus genom att göra det svårare för människor att finansiera sitt spelande med 
snabblån. Sper föreslår därför att regeringen skyndsamt utreder behovet och utform-
ningen av ett lånestoppsregister.  

 

 
Detta remissyttrande har beslutats av Spelbranschens Riksorganisations styrelse genom 
handläggning av föreningens vd: Maria Wennerberg Sedigh,  
mariaws@sper.se, 070-540 17 22. 
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